



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE
IRAUCUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020102601
Processo Administrativo Nº 2020102601
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANGELA MARIA DOROTEU
Data de Publicação: 04/11/2020 11:44:29

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/11/2020 11:11:06
CESTAS BÁSICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CAXANGA	Modelo: CAXANGA
Descrição: ARROZ AGULHA BRANCO t1, POLIDO, LONGO, FINO, SEM SUJIDADE, PRESENÇA DE PARASITAS LARVAS OU BOLORES. EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 2	Unidade: KK	Marca: OLHO DAGUA	Modelo: OLHO DAGUA
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM UMIDADE, COR CLARA CARACTERÍSTICAS E SEM NENHUM TIPO DE SUJEIRA. EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,75		Valor Total: 5.500,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO TIPO POPULAR DOCE 400G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 5.400,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE
Descrição: PÓ DE CAFÉ; TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, COM SELO DE PUREZA ABIC. PACOTE DE 250 G.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 7.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo: DONA MARIA
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO; CONTENDO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, BRANCOS, COM GLÚTEN, SEM CONSERVANTES OU ADITIVOS. EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,48		Valor Total: 6.960,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: FEIJÃO CARIOCA (PCT DE 1 KG CADA) FEIJÃO TIPO 1, NATURAL, NOVO, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95 % DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE CHEIRO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 10.800,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: FLOCÃO DE MILHO PACOTE 500 G.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,42		Valor Total: 2.840,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETTO	Modelo: PREDILLETTO
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE; SEM SUJIDADES, PRESENCAS DE PARASITAS, LARVAS OU BOLORES. PACOTE DE 500 G.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 3.800,00
Item: 9	Unidade: GARRAFA	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 900 ML, ORIGINÁRIO DE SOJA, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 17.000,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, REFORÇADO, ATÓXICO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 400,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo: BOM DU LEITE
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. PACOTE DE 400G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,75		Valor Total: 19.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 12 Unidade: PCT Marca: CHOCOLACTEA Modelo: CHOCOLACTEA
Descrição: ACHOCOLATE EM PÓ - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ACÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE EM PÓ, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PACOTE DE 400 GRAMAS.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,90 Valor Total: 5.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	067	35.043.876/0001-08	119.230,00	95.000,00	Não
2 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	012	41.557.349/0001-06	119.350,00	96.900,00	Sim
3 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -	099	15.839.938/0001-77	119.860,00	102.200,00	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	003	26.970.227/0001-53	121.780,00	102.250,00	Sim
5 DAVID DAYAN LOPES QUEIROS	018	20.344.299/0001-09	119.860,00	102.400,00	Sim
6 F ELIO FERREIRA PONTES ME	058	26.393.753/0001-06	119.860,00	113.399,99	Sim
7 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	078	14.988.111/0001-62	113.860,00	113.860,00	Sim
8 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME	046	13.806.931/0001-23	119.860,00	119.860,00	Sim
9 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	053	22.076.395/0001-49	119.860,00	119.860,00	Sim
10 E. BERNARDO DE SOUZA ME	015	30.406.114/0001-05	119.860,00	119.860,00	Sim
11 S W DE LIMA CARDOSO - ME	080	20.375.092/0001-00	120.840,00	120.840,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

Maria Eliane Holanda de Sousa Lara

AUTORIDADE: MARIA ELIANE HOLANDA DE SOUSA LARA